PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS

        Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP:35.830-000

- Jaboticatubas/MG

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2018

O Prefeito de Jaboticatubas/MG, no uso de suas atribuições legais, e

considerando que:

Mediante a necessidade da prestação dos serviços ambulatoriais e

hospitalares para atender a demanda da Administração Municipal de

Jaboticatubas, foi publicado edital de credenciamento nº 001/2018

objetivando o credenciamento para contratação de prestação de serviços

ambulatoriais e hospitalares, para atender a Secretaria Municipal de

Saúde.

 Após publicação do referido processo, o Secretário Municipal de

Saúde, através do Comunicado Interno nº 110/2021, solicitou a inclusão

do procedimento código 03.03.01.022-3 – Tratamento de Infecção pelo

Coronavirus – COVID 19 no Credenciamento nº 001/2018, haja vista a

necessidade de internações para tratamento da infecção.

 Que os recursos financeiros são provenientes do Fundo Estadual

de Saúde (F.R 1.55) e autorizados pelas Resoluções SES/MG 7511/2021,

7546/2021, 7607/2021 e 7655/2021.

Que o acréscimo não acarretará prejuízos financeiros para as

partes;

Pelo exposto, o presente edital promove as seguintes alterações no

Credenciamento nº 001/2018 – Processo Licitatório nº 015/2018:

CLÁUSULA 1ª – Fica incluído no anexo I e anexo II do Edital de

Credenciamento nº 001/2018, o procedimento descrito no quadro abaixo:

SIH – MÉDIA

COMPLEXIDADE

PROCEDIMENTO VALOR (R$)

CLINICA MÉDICA OU

PEDIÁTRICA

03.03.01.022-3 – TRATAMENTO DE

INFECÇÃO PELO CORONAVIRUS – COVID 19

30.040,00

CLÁUSULA 2ª – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas ficam inalteradas.

Jaboticatubas/MG, 02 de setembro de 2021.

_____________________________

Eneimar Adriano Marques

Prefeito Municipal